



PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017 – TRF 5ª REGIÃO

**CERTIDÕES**

**CERTIFICO** que **houve interposição de recurso** contra a decisão deste Pregoeiro que declarou a empresa **ELVIS JOSÉ DE BRITO - ME (CNPJ N.º 24.708.262/0001-73)** vencedora do certame com o preço global de **R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)**, conforme tabela abaixo:

<b>LOTE ÚNICO – MATERIAIS DE MARCENARIA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição do Objeto</b>	<b>Und.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
<b>01</b>	Alicate para rebite	un	<b>03</b>	16,66	49,98
<b>02</b>	Berbequim de 3/4 com pressão	un	<b>01</b>	6,00	6,00
<b>03</b>	Broca de vídea nº 6	un	<b>10</b>	5,00	50,00
<b>04</b>	Broca de vídea nº 7	un	<b>10</b>	5,00	50,00
<b>05</b>	Broca de vídea nº 8	un	<b>10</b>	5,00	50,00
<b>06</b>	Broca para dobradiça de pressão - 35mm	un	<b>02</b>	50,00	100,00
<b>07</b>	Bucha de nylon nº 10	un	<b>100</b>	0,64	64,00
<b>08</b>	Bucha nº 6	un	<b>200</b>	0,25	50,00
<b>09</b>	Bucha nº 8	un	<b>100</b>	0,34	34,00
<b>10</b>	Cera incolor para piso	lata	<b>04</b>	15,03	60,12
<b>11</b>	Cinta de lixa de Pano 7.200 mm x 150 mm - GR. 036 - Madeira - p/ Lixadeira de Cinta	un	<b>01</b>	40,44	40,44
<b>12</b>	Cola branca PVA para madeira, em embalagem de 5 kg	un	<b>06</b>	50,00	300,00
<b>13</b>	Cola de contato em galão	un	<b>60</b>	50,00	3.000,00



**PODER JUDICIÁRIO**  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

<b>14</b>	Compensado de violinha, dimensões 2,20m x 1,60m e 10mm de espessura	folha	<b>40</b>	75,00	3.000,00
<b>15</b>	Compensado de violinha, dimensões 2,20m x 1,60m e 15mm de espessura	folha	<b>30</b>	113,33	3.399,90
<b>16</b>	Compensado de violinha, dimensões 2,20m x 1,60m e 4mm de espessura	folha	<b>30</b>	58,49	1.754,70
<b>17</b>	Compensado de violinha, dimensões 2,20m x 1,60m e 6mm de espessura	folha	<b>30</b>	70,00	2.100,00
<b>18</b>	Corante tingidor para vernizes e seladores na cor mogno - bisnaga 100ml	un	<b>04</b>	13,07	52,28
<b>19</b>	Cortador de vidro profissional	un	<b>02</b>	33,21	66,42
<b>20</b>	Estilete profissional com lâmina de 1 polegada com 0,7mm de espessura	un	<b>02</b>	30,00	60,00
<b>21</b>	Fechadura (Anexo I) máquina 40mm tipo serralheiro, dimensões: 180mm x 20mm de frente - 128mm x 14mm de fundo. (PADO ou similar)	un	<b>05</b>	98,96	494,80
<b>22</b>	Fechadura A (Ed. Sede) máquina 55mm, dimensões: 195mm x 22mm de frente - 135mm x 13mm de fundo. (PADO ou similar)	un	<b>25</b>	94,68	2.367,00
<b>23</b>	Fechadura B (Ed. Sede) máquina 55mm, dimensões: 224mm x 25mm de frente - 155mm x 19mm de fundo. (PADO ou similar)	un	<b>25</b>	100,33	2.508,25
<b>24</b>	Fechadura de sobrepor para gaveta ou armário com cilindro curto - 22mm	un	<b>50</b>	7,22	361,00
<b>25</b>	Fechadura de sobrepor para gaveta ou armário com cilindro longo - 31mm	un	<b>50</b>	10,03	501,50
<b>26</b>	Fechadura em latão para portão de ferro	un	<b>01</b>	92,25	92,25
<b>27</b>	Fechadura tetra de duas voltas redonda, acabamento escovado/acetinado. Roseta em aço inox, máquina 40mm composta por um cilindro normal, com duas voltas de cilindro e chave tetra.	un	<b>15</b>	56,59	848,85
<b>28</b>	Fecho metálico tipo gangorra para móveis	un	<b>20</b>	6,51	130,20



**PODER JUDICIÁRIO**  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

<b>29</b>	Fecho, tipo roletes, em inox, com regulagem	un	<b>10</b>	5,25	52,50
<b>30</b>	Fita adesiva dupla-face comum, com no mínimo 2cm de largura	un	<b>06</b>	6,43	38,58
<b>31</b>	Fita de borda branca, com 2cm de largura para marcenaria, em rolo de 50 metros	un	<b>03</b>	21,31	63,93
<b>32</b>	Fita de borda branca, com largura de 4,0cm a 4,5cm para marcenaria, em rolo de 50 metros	un	<b>03</b>	43,46	130,38
<b>33</b>	Kit de chave Allen de 1,5mm a 8mm, com no mínimo 10 chaves.	un	<b>02</b>	59,32	118,64
<b>34</b>	Kit de chave combinada fixa e estrela em aço carbono 6 a 22mm, com no mínimo 10 peças.	un	<b>01</b>	100,00	100,00
<b>35</b>	Kit de dobradiças para porta contendo 3 dobradiças 3 x 2.1/2" em aço inox escovado + parafusos (observar furação conforme modelo do TRF5).	um	<b>50</b>	32,73	1.636,50
<b>36</b>	Kit de fresas tupia para madeira, embalagem com no mínimo 12 peças	un	<b>01</b>	127,73	127,73
<b>37</b>	Kit de pontas para parafusadeira (fenda e phillips) com no mínimo 10 peças	un	<b>04</b>	52,09	208,36
<b>38</b>	Kit de serra copo apropriadas para madeira com no mínimo 8 serras copo (22 / 25 / 29 / 35 / 38 / 44 / 51 e 68mm).	un	<b>01</b>	89,98	89,98
<b>39</b>	Laca seladora para madeira	galão	<b>03</b>	81,01	243,03
<b>40</b>	Lâmina para estilete largo, dimensões 11cm x 18mm, pontas renováveis, aço carbono com tratamento antiferrugem, caixa contendo 10 unidades.	caixa	<b>01</b>	6,33	6,33
<b>41</b>	Laminado melamínico texturizado, rígido na cor branca	folha	<b>200</b>	85,00	17.000,00
<b>42</b>	Laminado melamínico texturizado, rígido na cor café	folha	<b>25</b>	128,00	3.200,00
<b>43</b>	Laminado melamínico texturizado, rígido na cor marfim claro	folha	<b>50</b>	90,00	4.500,00



**PODER JUDICIÁRIO**  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

<b>44</b>	Laminado melamínico texturizado, rígido na cor preta	folha	<b>10</b>	130,46	1.304,60
<b>45</b>	Martelo tipo unha com cabo de madeira, 21mm	un	<b>01</b>	22,52	22,52
<b>46</b>	Martelo tipo unha com cabo de madeira, 23mm	un	<b>01</b>	23,06	23,06
<b>47</b>	Parafuso fenda nº 10	un	<b>100</b>	0,45	45,00
<b>48</b>	Parafuso fenda nº 6	un	<b>200</b>	0,13	26,00
<b>49</b>	Parafuso fenda nº 8	un	<b>100</b>	0,83	83,00
<b>50</b>	Parafuso para madeira, phillips cabeça chata 4,0x50mm	un	<b>200</b>	0,44	88,00
<b>51</b>	Parafuso Philips, cabeça chata para montagem em mdf/madeira com ponta agulha (Rosca Auto Cortante tipo Chipboard) diâmetro 2.9mm, comprimento 25mm	un	<b>500</b>	0,15	75,00
<b>52</b>	Parafuso Philips, cabeça chata para montagem em mdf/madeira com ponta agulha (Rosca Auto Cortante tipo Chipboard) diâmetro 2.9mm, comprimento 38mm	un	<b>500</b>	0,17	85,00
<b>53</b>	Parafuso Philips, cabeça chata para montagem em mdf/madeira com ponta agulha (Rosca Auto Cortante tipo Chipboard) diâmetro 2.9mm, comprimento 45mm	un	<b>500</b>	0,25	125,00
<b>54</b>	Pedra de amolar	un	<b>01</b>	6,88	6,88
<b>55</b>	Pivô de latão com regulagem e rolamento, para porta de madeira (furação semelhante à existente)	un	<b>20</b>	77,97	1.559,40
<b>56</b>	Plaina nº 1	un	<b>02</b>	68,57	137,14
<b>57</b>	Rebite de alumínio 2,4mm x 4mm	un	<b>200</b>	0,34	68,00
<b>58</b>	Rebite de alumínio 2,4mm x 6mm	un	<b>200</b>	0,37	74,00



**PODER JUDICIÁRIO**  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

<b>59</b>	Rebite de alumínio 3,2mm x 10mm	un	<b>200</b>	0,49	98,00
<b>60</b>	Rebite de alumínio 3,2mm x 22mm	un	<b>1000</b>	0,32	320,00
<b>61</b>	Rebite de alumínio 3,2mm x 4mm	un	<b>1000</b>	0,34	340,00
<b>62</b>	Rebite de alumínio 4,0mm x 8mm	un	<b>200</b>	0,38	76,00
<b>63</b>	Riscador para laminado melamínico, corpo em aço, cabo de madeira, comprimento mínimo 16cm.	un	<b>01</b>	12,65	12,65
<b>64</b>	Serra tico-tico, potência mínima de 400W, com sistema mecânico de fixação de lâminas, cortes com ângulo de até 45°, profundidade de corte mínima de 65mm.	un	<b>01</b>	349,44	349,44
<b>65</b>	Tábua de Pinho de 30cm de largura por 3,00m de comprimento com 2,5cm de espessura.	un	<b>04</b>	21,61	86,44
<b>66</b>	Tapa furo de PVC autoadesivo na cor branca	un	<b>50</b>	6,06	303,00
<b>67</b>	Trena de 5 metros	un	<b>02</b>	13,63	27,26
<b>68</b>	Trena de 7,5 ou 8 metros	un	<b>02</b>	24,35	48,70
<b>69</b>	Trena eletrônica, tipo digital, a laser, alcance mín. 50 metros, com função de soma automática, com medidor com certificação ISO e visor cristal líquido com iluminação automática.	un	<b>01</b>	859,00	859,00
<b>70</b>	Verniz extra rápido incolor	galão	<b>02</b>	74,63	149,26
<b>Valor Total do Lote</b> (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)					<b>55.500,00</b>

**CERTIFICO**, ainda, que foi negado provimento ao recurso administrativo, conforme decisão constante no Documento nº 0113001.



**PODER JUDICIÁRIO**  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
PORTARIAS nos. 225 e 226 de 05/04/2017

O referido é verdade. Dou fé. Nesta mesma data, faço conclusos os presentes autos à Ilma. Sr<sup>a</sup>. Diretora Administrativa. Do que eu, Marcelo Nobre Tavares, Pregoeiro do TRF da 5ª Região, lavrei este termo.

Recife/PE, 04 de agosto de 2017.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Marcelo Nobre Tavares', written in a cursive style.

**MARCELO NOBRE TAVARES**  
**Pregoeiro – Mat. 5619**